Industrial Equipment Custom Manufactured
DECANTADORES CENTRÍFUGOS
La Decanter Centrífuga INGOR ha sido diseñada y fabricada bajo
la más moderna tecnología europea con una experiencia
acumulada de más de 30 años.
Las centrífugas decantadoras se utilizan para separar dos o más
fases de peso específico diferente, es decir, en los proceso de

(kg)
Long. del
Tambor
(mm)
Diámetro
Tambor
(mm)
Relación
L/D
Velocidad
giro
(rpm)
Potencia
Motor
(kw)
DC1-220 2-6 400 900 930 220 4.2 4.800 11
DC1-300 4-11 800 1.400 1.300 300 4.3 4.200 11~15
DC1-350 6-17 1.200 1.800 1.550 350 4.4 3.700 15~22
DC1-400 9-28 2.000 2.200 1.750 400 4.4 3.200 18.5~30
DC1-450 12-35 2.500 2.600 1.940 450 4.3 2.800 22~37
DC1-530 23-70 5.000 4.000 2.270 530 4.3 2.500 30~45
DC1-650 37-90 8.000 6.500 2.800 650 4.3 2.200 37~55
DC1-760 47-110 10.000 8.500 3.040 760 4.0 2.000 55~90
DC1-900 70-150 15.000 12.000 3.600 900 4.0 1.800 75~135
Industrial Equipment Custom Manufactured
Farell, 9 - 08014 Barcelona (Spain)
Tel. (34) 934 329 400 Fax (34) 934 329 416
e-mail: ingor@ingor.net - www.ingor.net